



Justinos Šikšnelytės nuotrauka

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA

NAUJIENLAIŠKIS



VASARIO 7 D. BAIGIASI PARAIŠKŲ TEIKIMO TERMINAS!

Iki 2024 m. vasario 7 d. galima teikti paraiškas „Europos horizonto“ veiksmų grupės „Kultūra, kūrybiškumas ir įtrauki visuomenė“ demokratijos, kultūros paveldo ir kūrybinių industrijų, socialinių bei ekonominių transformacijų kryptių kvietimams teikti paraiškas. Kvietimų biudžetas – daugiau kaip 180 mln. eurų.



LYČIŲ ASPEKTAS ES MOKSLINIUOSE TYRIMUOSE IR INOVACIJOSE

Europos vykdomoji mokslinių tyrimų agentūra (angl. REA) parengė informacinį bei klausimų ir atsakymų paketą, kaip taikyti arba laikytis programos „Europos horizontas“ finansavimo principų. Tai gali padėti sėkmingai orientuotis ir įgyvendinti „Europos horizonto“ projektą, kuriam skirtas finansavimas.

Daugiau informacijos REA interneto svetainėje.

EUROPOS SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ ALJANSAS KVIEČIA JUNGTIS

Europos socialinių ir humanitarinių mokslų aljansas kviečia dalyvauti internetiniame seminare „Research and Innovation for a Fair Green and Digital transition“, kuris vyks 2024 m. vasario 5 d. 10:00-12:00 (CET). Internetiniame seminare bus pristatytos dvi naujos ataskaitos, kuriose pateikiama politikos analizė, susijusi su socialiniams ir humanitariniams mokslams programos „Horizontas 2020“ skirtu finansavimu. Registruotis į seminarą galima [čia](#).



EASSH
European Alliance
for Social Sciences
and Humanities

EASSH yra narystės organizacija, siekianti skatinti mokymąsi ir mokslinius tyrimus socialinių ir humanitarinių mokslų srityje bei bendradarbiauti su politikos formuotojais ir mokslinių tyrimų finansuotojais. Informacija, kaip tapti aljanso nariu, pateikiama EASSH interneto [svetainėje](#).



DISKUSIJA DĖL MIGRANTŲ INTEGRACIJOS ATEITIES

Projektas [easyRights](#) parengė ir pristato metodiką „CWA 18014:2023 (Tarpininkavimo gramatika)“, kuri gali tapti migrantų integracijos paramos standartu. Diskusija vyks 2024 m. vasario 22 d. 11:00-13:00 (CET) [konferencijų centre Albert Borschette](#), Briuselyje.

[Registracija](#) į renginį vyksta iki 2024 m. vasario 16 d. Renginys bus viešai prieinamas, įrašytas, o jo transliaciją internetu bus galima stebėti [renginio interneto svetainėje](#).

EUROPEANA: DIGITAL STORYTELLING FESTIVAL

2024 m. gegužės 21-22 d. [EUROPEANA](#) kviečia į renginį „Digital Storytelling Festival“. Šis tarptautinis renginys skatina kultūros paveldo specialistus, pedagogus, kūrėjus ir studentus iš Europos ir kitų šalių tobulinti pasakojimo įgūdžius ir pasakoti istorijas, tyrinėjančias kultūrą. Daugiau informacijos ir registracija - [festivalio interneto svetainėje](#).



EUROPOS PARTNERYSTĖS *DRIVING URBAN TRANSITIONS* KONFERENCIJA 2024

Europos partnerystė „*Driving Urban Transitions*“ rengia metinę konferenciją, kuri vyks 2024 m. balandžio 10-12 d. Briuselyje (Belgija). Į konferenciją susirinks miestų lyderiai, praktikai, mokslininkai, investuotojai ir vizionieriai, pirmaujantys tvarių permainų miestuose srityje. Konferencijos tikslas – skatinti ir remti miestus, kad jie taptų tvarūs, atsparūs ir įtraukūs. Daugiau informacijos ir registracija – [konferencijos interneto svetainėje](#).

VILNIUS JUNGIASI PRIE BANDOMŲJŲ MIESTŲ PROGRAMOS

Vilnius kartu su kitais Europos miestais – Klagenfurtu (Austrija) ir Gòcu (Malta), atrinktas dalyvauti „*NetZeroCities*“ Bandomųjų miestų programoje įgyvendinant EK lėšomis finansuojamą projektą „Klimato neutralumo finansavimas miestams – pilietinio dalyvavimo ir klimato veiksmų skatinimas Europos Sąjungos miestų misijos miestuose: Klagenfurte, Vilniuje ir Gòce“. Daugiau informacijos – VšĮ „[Neutralus klimatui Vilnius](#)“ interneto svetainėje.

NAUJOJO EUROPINIO BAUHAUZO ĮRANKIŲ RINKINYS

Išleistas [Naujojo Europos bauhauzo įrankių rinkinys](#), kurio rengimą finansavo [Europos regioninės plėtros fondas](#). Šiame rinkinyje – praktiniai bendro projektavimo įrankiai, gerosios praktikos pavyzdžiai, kaip veiksmingai įgyvendinti [Naujojo europinio bauhauzo](#) vertybes.



EU CITY LAB ON LOCAL FOOD SYSTEMS #1

URBACT ir [Europos miestų iniciatyva](#) kviečia į renginį „*EU City Lab on Local Food Systems #1*“, kuris vyks 2024 m. kovo 21-22 d., Mouans-Sartoux (Prancūzija). Renginio tikslas – pasidalyti ES miestų gerąja praktika, skirta vietos maisto sistemų tvarumui skatinti, susipažinti su vietos projektais, kuriais siekiama prisidėti prie sveikesnės ir tvaresnės miesto maisto sistemos kūrimo, geriau suprasti su maisto sistemomis susijusią ES aplinką. Registruotis į renginį galima [čia](#).

